
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Ivana Teslíková

Název práce: Školní zralost pohledem rodičů

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2022

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. Kateřina Josefová Víšková

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 63 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 30 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet):

Využitelnost pro praxi:

Téma práce je aktuální a pohled rodičů na školní připravenost dětí není často skloňovaným tématem. Práce je
logicky strukturovaná, po formální stránce odpovídající.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce tvoří odpovídající základ pro empirickou část. Autorka vymezuje základní terminologii,
které má vazbu na téma práce.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Empirická část práce představuje výzkum zaměřený na školní připravenost dětí a srovnání úrovně školní
připravenosti dětí z pohledu rodičů. Autorka použila test iSophi a rodičovský dotazník, které je také z dílny
pedagogicko-psychologické poradny Step.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Ivana Teslíková pracovala samostatně, sběr dat realizovala v popsaných školách. Prokázala schopnost zpracovat
odborné téma a realizovat výzkumné šetření. Předložená práce po stránce obsahové i formální odpovídá
požadavkům kladeným na tento typ prací.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 28. 04. 2022  


